
D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM24316122019 

 

SUMÁRIO 
PREFEITUTURA MUNICIPAL DE ARARI 
CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO -  GAPRE  
Portarias   .............................................................................................................................................................................................................................  01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO -  GAPRE

 
PORTARIA Nº 266/2019-GAPRE. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARARI, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - Neste 
ato REVOGAR a portaria nº 246/2019 de 03 de dezembro de 2019, a qual 
exonera SÍLVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ, CPF N° 344.328.502-
30, do Cargo Comissionado de PRESIDENTE DA COMISSÃO CEN-
TRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – CCLC, devendo tal ato 
ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 13 DIAS 
DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2019. DJALMA DE MELO MA-
CHADO Prefeito.  
 
PORTARIA Nº 267/2019-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARARI, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - EXO-
NERAR, ASSIS LIMA SAMPAIO, CPF N° 963.207.453-04, para do 
Cargo Comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE GERENCIA-
MENTO DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS, ADESÕES E CA-
RONAS. Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 30 de julho de 2019. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 13 DIAS 
DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2019. DJALMA DE MELO MA-
CHADO Prefeito. 
 
PORTARIA Nº 268/2019-GAB O PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARARI, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - NO-
MEAR, RENATA RIBEIRO FERNANDES, CPF N° 062.107.703-80, 

para do Cargo Comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE GERENCI-
AMENTO DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS, ADESÕES E 
CARONAS. Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, com efeitos retroativos à 01 de agosto de 2019. GABINETE DO PRE-
FEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 13 
DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2019. DJALMA DE MELO MA-
CHADO Prefeito.  
  
PORTARIA Nº 269/2019-GAB O PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARARI, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - NO-
MEAR, ASSIS LIMA SAMPAIO, CPF N° 963.207.453-04, para do 
Cargo Comissionado de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO. Art. 2° - 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa-
tivos à 01 de agosto de 2019. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 13 DIAS DO MÊS DE 
DEZEMBRO DE 2019. DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito.  

 
PORTARIA Nº 270/2019-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARARI, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - EXO-
NERAR, ASSIS LIMA SAMPAIO, CPF N° 963.207.453-04, do Cargo 
Comissionado de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO. Art. 2° - Esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
à 31 de agosto de 2019. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 13 DIAS DO MÊS DE DE-
ZEMBRO DE 2019. DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito.  

 

 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
 

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal 
Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal  

Dini Jakson Machado Praseres, Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira 
João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação 

José Cleilson Fernandes,  Jornalista SRT nº 1787/MA/Editor do Diário Oficial do Município 
Rodilson Silva de Araújo, Procurador Jurídico 

arari.ma.gov.br/diario 

Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 Centro – Arari / MA CEP 65.480-000 

 
        

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VII Nº 243 – SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2019 – PÁG(S). DO DIA: 1 
 


